



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº SAAE-PE002/2025

Aos treze dias do mês de maio de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). FRANCISCO HELTER DE OLIVEIRA, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO DE NOVA RUSSA, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº SAAE-PE002/2025, referente ao Processo Administrativo nº 00012.20250204/0001-60.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

13.004.656/0001-24 - RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
21	BLOQUEADOR DE BARRIL INFLAVEL P/TUB.100/150MM	MECALTEC	2,00	Unidade	2.966,67	1.800,00	3.600,00
22	BLOQUEADOR DE BARRIL INFLAVEL P/TUB.200/300MM	MECALTEC	2,00	Unidade	3.066,67	2.100,00	4.200,00
23	MOTOBOMBAS SUBMERSA 4CV TRIF. 380V REF. ÓLEO DN 4" 10 ESATAGIOS VZ 10M3/H COM 68 MCA	CLAW	2,00	Unidade	3.433,33	2.501,00	5.002,00
24	CONJUNTO MOTOBOMBA CENTRIFUGA C/ MOTOR DE 20 CV. 4 POLOS, BASE E ACOPLAMENTO MODELO IRR ME /III 3 X 2, 5	KING	4,00	Unidade	41.883,33	38.000,00	152.000,00
25	BOMBA CENTRIFUGA DE EIXO HORIZONTAL Mod. MEGA CPK 150 125 315 gg com suporte CS 60 vedação por eixo e gaixeta 1PARA 1 KM 50 MCA MOTOR 50 A 75 CV	KSB	1,00	Unidade	33.950,00	32.000,00	32.000,00
26	BB CENTRIFUGA IRR ME/II 4 X 3 MANCAL, ACOPLADO A MOTOR ELÉTRICO WEG 30 CV. 1750 RPM TRIF. TRIF. 380/660V. IR3 BASE FIXA E LUVA ELÁSTICA	KING	1,00	Unidade	48.950,00	35.660,00	35.660,00
27	BOMBA CENT.METB080-050-200GG 25CV 2P 4V	KSB	1,00	Unidade	28.400,00	25.038,00	25.038,00
28	MOTOR 40 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM	MARATHON	1,00	Unidade	28.950,00	20.000,00	20.000,00
29	MOTOR 20 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM	MARATHON	1,00	Unidade	23.950,00	17.400,00	17.400,00
30	MOTOR 60 CV IP 55 4 PLOS 1750 RPM	MARATHON	1,00	Unidade	63.950,00	30.000,00	30.000,00
31	MOTOR 75 CV IP 55 4 POLOS 1750 RPM	MARATHON	1,00	Unidade	79.366,67	35.000,00	35.000,00
VALOR TOTAL							359.900,00





4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
39	VALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA DN 6"	GENEBRE	4,00	Unidade	1.905,46	1.900,00	7.600,00
40	VALVULA DE RETENÇÃO PORTINHOLA DUPLA DN 4"	GENEBRE	4,00	Unidade	1.250,00	1.200,00	4.800,00
41	VALVULA FOFO RET PORT.UNICA FF DN 100 MM PN 10	SANMETAL	4,00	Unidade	3.550,00	3.400,00	13.600,00
42	VALVULA FOFO RET PORT.UNICA FF DN 150 MM PN 10	SANMETAL	4,00	Unidade	3.986,67	3.800,00	15.200,00
43	REGISTRO GAVETA FOFO FFV DN 100MM	SANMETAL	4,00	Unidade	3.730,00	3.600,00	14.400,00
44	REGISTRO GAVETA FOFO FFV DN 150MM	SANMETAL	4,00	Unidade	3.966,67	3.800,00	15.200,00
45	KIT SELO MECANICO P/ BOMBA AE E/P4	IMBIL	4,00	Unidade	2.550,00	1.900,00	7.600,00
46	KIT SELO MECANICO P/ BOMBA AE E/P6	IMBIL	4,00	Unidade	3.650,00	2.800,00	11.200,00
47	CJ EIXO EP 6 AISI 420	IMBIL	2,00	PC	6.683,33	5.000,00	10.000,00
48	CJ FLAP E6 SA SOFT A48 CL30 /	IMBIL	4,00	CJ	1.930,00	1.400,00	5.600,00
49	CJ GIRATE EP 6 SA V53	IMBIL	2,00	CJ	25.200,00	19.000,00	38.000,00
50	JG DE ROLAMENTOS EP6/E8 /E10	IMBIL	2,00	PC	3.950,00	3.000,00	6.000,00
51	ROTOR EP6 SA	IMBIL	4,00	PC	6.963,33	3.000,00	12.000,00
52	CJ FLAP E 4 SA SOFT A48 CL30	IMBIL	4,00	CJ	1.596,67	1.200,00	4.800,00
53	EIXO E 4/EP 4/E6 AISI 420	IMBIL	2,00	PC	3.950,00	2.000,00	4.000,00
VALOR TOTAL							170.000,00

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
62	TE PVC JE BBB DN 100/ DE 110MM PBA	CORRPLASTIK	4,00	Unidade	352,33	211,33	845,32
63	TE Y PBA 45 50/60	CORRPLASTIK	16,00	Unidade	148,33	88,99	1.423,84
64	ANEL B SBR JE PBA DN 50 DE 60	UNITUBOS	48,00	Unidade	16,33	9,79	469,92
65	ACOPLAMENTO BB 4R1-8 PA-PB 25.4X50MM	LEÃO	10,00	PC	151,33	90,79	907,90
66	BUCHA DE GRAFITE MT2003	LEÃO	10,00	PC	131,33	78,79	787,90
67	BUCHA DESG.BB R7A-28A 25X49MM	LEÃO	30,00	PC	141,33	84,79	2.543,70
68	BUCHA GUIA 70X59.5MM	LEÃO	20,00	PC	46,33	27,79	555,80
69	BUCHA GUIA GRAF.SUP/INF	LEÃO	10,00	PC	191,33	114,79	1.147,90
70	BUCHA GUIA GRAF.SUP/INF 48X32,1X35MM	LEÃO	10,00	PC	452,33	271,39	2.713,90



71	BUCHA GUIA INBR 36X25MM	LEÃO	10,00	PC	29,67	17,68	176,80
72	BUCHA DESG. 4R1- 8 PA -PB 18 X 17 MM	LEÃO	20,00	PC	59,67	35,80	716,00
73	BUCHA GUIA NBR 30X15MM BORRACHA	LEÃO	20,00	PC	66,33	39,70	794,00
75	BUCHA DESG.BB R7A-28A 25X55MM	LEÃO	10,00	PC	161,33	96,70	967,00
VALOR TOTAL							14.049,98

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
76	CHAVETA AI 304 3/16"X532X27MM	LEÃO	10,00	PC	21,33	12,70	127,00
77	CONECTOR P/ CB MT 230	LEÃO	10,00	PC	146,33	87,79	877,90
78	DIAFRAGMA SAVA MT 4"	LEÃO	30,00	PC	181,33	108,79	3.263,70
79	DIAFRAGMA 100/400/500/760-60209	SERIE LEÃO	4,00	PC	107,33	64,39	257,56
80	DIFUSOR BB 4R3-4IA-PA	LEÃO	20,00	PC	40,33	24,19	483,80
VALOR TOTAL							5.009,96

8 - LOTE 08

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
81	KIT CORPO ESTAGIO 4R3-4	LEÃO	30,00	PC	71,33	41,00	1.230,00
82	KIT ENROLAMENTO MT S610 12-13CV	LEÃO	9,00	PC	107,33	64,00	576,00
83	KIT MANCAL AXIAL S610	LEÃO	4,00	PC	1.283,33	769,50	3.078,00
84	KIT RETENTOR NBR 00285 BA-L3838,1X27X6,4MM	LEÃO	4,00	PC	132,33	79,00	316,00
VALOR TOTAL							5.200,00

Homologado para RN IRRIGACAO COMERCIAL DE BOMBAS EIRELI inscrita no CNPJ/MF: 13.004.656/0001-24, pelo melhor valor de R\$ 554.159,94 (quinhentos e cinquenta e quatro mil, cento e cinquenta e nove reais e noventa e quatro centavos), em 13/05/2025.

86.906.054/0001-36 - MARIA LUCIA DE AZEVEDO

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 17 ESTAGIOS REF	leao	2,00	Unidade	6.896,33	3.939,18	7.878,36

2	ÁGUA VZ 5/H COM 105 MCA DN 4" MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV TRIF. 380V 15 ESTAGIOS REF ÁGUA VZ 3.6M3/H COM 101 MCA DN 4"	leao	2,00	Unidade	5.373,33	3.069,25	6.138,50
3	MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 17 ESTAGIOS REF ÁGUA VZ 5M3/H 105 MCA DN 4"	leao	2,00	Unidade	6.143,33	3.509,07	7.018,14
4	MOTOBOMBA SUBMERSA 7 CV TRIF.380V REF ÁGUA 22 ESTAGIOS VZ 11M3/H COM 103 MCA DN 4"	leao	4,00	Unidade	14.316,67	8.177,68	32.710,72
5	MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 23 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 1M3/H COM 121 MCA DN 4"	leao	10,00	Unidade	4.376,67	2.499,95	24.999,50
6	MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV MONOF.220V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.6M3/H COM 60 MCA DN 4"	leao	10,00	Unidade	1.913,33	1.092,89	10.928,90
7	MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5CV MONOF.220V 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3.3M3/H COM 60 MCA DN 4"	leao	10,00	Unidade	1.903,33	1.087,18	10.871,80
8	MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV MONOF.220V 17 ESTAGIOS REF ÓLEO OLEO VZ 3M3/H COM 95 MCA DN 4"	leao	4,00	Unidade	2.496,67	1.426,10	5.704,40
9	MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV MONOF.220V 24 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 130 MCA DN 4"	leao	4,00	Unidade	3.293,33	1.881,15	7.524,60
10	MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV MONOF.220V 05 ESTAGIOS REG ÓLEO VZ 2M3/H COM 40 MCA DN 4"	leao	10,00	Unidade	1.616,67	923,44	9.234,40
11	MOTOBOMBA SUBMERSA 3/4 CV MONOF.220 07 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.2M3/H COM 50 MCA DN 4"	leao	10,00	Unidade	1.696,67	969,14	9.691,40
12	MOTOBOMBAS SUBMERSA 3/4 CV MONOF.220V 17 ESATGIOS REF ÓLEO VZ 1M3/H COM 90 MCA DN 4"	leao	10,00	Unidade	3.393,33	1.938,27	19.382,70
13	MOTOBOMBA SUBMERSA 1/2 CV TRIF 380V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 0.9M3/H COM 58 MCA DN 4"	leao	4,00	Unidade	1.663,33	950,09	3.800,36
14	MOTOBOMBA SUBMERSA 3/4 CV TRIF.380V 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 1.2/H COM 62 MCA DN 4"	leao	4,00	Unidade	2.130,00	1.216,66	4.866,64
15	MOTOBOMBA SUBMERSA 1CV TRIF.380V 09 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 2.6M3/H COM 60 MCA DN 4"	leao	8,00	Unidade	1.630,00	931,06	7.448,48
16	MOTOBOMBA SUBMERSA 1.5 CV TRIF. 13 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 70 MCA DN 4"	leao	10,00	Unidade	1.993,00	1.138,40	11.384,00
17	MOTOBOMBA SUBMERSA 2CV TRIF. 380V 17 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H COM 90 MCA DN 4"	leao	10,00	Unidade	2.596,67	1.483,22	14.832,20
18	MOTOBOMBA SUBMERSA 3CV TRIF.380V 24 ESTAGIOS REF ÓLEO VZ 3M3/H 130 MCA DN 4"	leao	8,00	Unidade	3.166,67	1.808,80	14.470,40
19	MOTOBOMBA SUBMERSA 5.5 CV TRIF.380V REF ÓLEO 13 ESTAGIOS VZ 10M3/H COM 75 MCA DN 4"	leao	4,00	Unidade	3.966,67	2.265,76	9.063,04
20	MOTOBOMBA SUBMERSA 7.5 CV TRIF.380V REF ÓLEO 13 ESTAGIOS VZ 10M3/H COM 90 MCA DN 4"	leao	4,00	Unidade	5.266,67	3.008,32	12.033,28
VALOR TOTAL							229.981,82

3 - LOTE 03





ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	PAINEL 1/2 CV MONOFASICO 220V	leao	4,00	Unidade	794,00	595,18	2.380,72
33	PAINEL 3/4 CV MONOFASICO 220V	leao	4,00	Unidade	794,00	595,18	2.380,72
34	PAINEL 1 CV MONOFASICO 220V	leao	4,00	Unidade	794,00	595,18	2.380,72
35	PAINEL 1.5 CV MONOFASICO 220V	leao	4,00	Unidade	794,00	595,18	2.380,72
36	PAINEL 2CV MONOFASICO 220V	leao	2,00	Unidade	794,00	595,18	1.190,36
37	PAINEL 3CV MONOFASICO 220V	leao	2,00	Unidade	920,00	689,63	1.379,26
38	PAINEL CIMT3 0.50CV- 5.50CV TRIF 380V	leao	10,00	Unidade	920,00	689,63	6.896,30
VALOR TOTAL							18.988,80

5 - LOTE 05

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
54	JG DE ROLAMENTOS E/EP4	Franklin	2,00	Jogo	1.966,67	1.484,50	2.969,00
55	ROTOR E 4 SM	Franklin	2,00	PC	4.250,00	3.207,50	6.415,00
56	ROLAMENTO DUPLA ESF CONT ANG 3311 A/C3	Franklin	4,00	Unidade	1.896,67	1.431,42	5.725,68
57	ROLAMENTO DUPLA ESF CONT ANG 3312 A/C4	Franklin	4,00	Unidade	2.283,33	1.723,25	6.893,00
58	ROTOR MEGANORM 250 -200 - 315 GG	Franklin	2,00	Unidade	4.963,33	3.745,83	7.491,66
59	ROTOR MEGANORM 125 .315 GG	Franklin	2,00	Unidade	3.933,33	2.968,48	5.936,96
60	ROTOR BB 4R3 IA - PA	Franklin	400,00	PC	40,67	30,69	12.276,00
61	ROTOR BB 4R4 IA - PA	Franklin	400,00	PC	40,67	30,69	12.276,00
VALOR TOTAL							59.983,30

Homologado para MARIA LUCIA DE AZEVEDO inscrita no CNPJ/MF: 86.906.054/0001-36, pelo melhor valor de R\$ 308.953,92 (trezentos e oito mil, novecentos e cinquenta e três reais e noventa e dois centavos), em 13/05/2025.

Francisco Helder De Oliveira
ORDENADOR DE DESPESAS